2

	TRƯỜNG THCS VĨNH PHONG 1
TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phong, ngày 15 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng thường xuyên của giáo viên năm học 2025 - 2026

Họ và tên: Nguyễn Thị Hiền. Giới tính:  Nữ.
Ngày tháng năm sinh: 23/07/1979.  Năm vào ngành: 2003.
Trình độ chuyên môn: ĐHSP Sinh học .
Chức vụ: Tổ phó.
Căn cứ vào kế hoạch số 245/KH-THCS ngày 01/9/2025 của trường Trung học cơ sở Vĩnh Phong 1, kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên (BDTX) giáo viên và cán bộ quản lý  năm học 2025 - 2026;
Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-TKHTN, ngày 03/9/2025 của tổ KHTN về việc xây dựng Kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên năm học 2025 - 2026;
Tôi xây dựng kế hoạch tự bồi dưỡng thường xuyên của cá nhân trong năm học 2025 - 2026 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu của BDTX
1. Mục đích
Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng theo yêu cầu của vị trí việc làm đối với giáo  viên; là căn cứ để quản lý, chỉ đạo, tổ chức bồi dưỡng, tự bồi dưỡng nhằm  nâng cao phẩm chất, năng lực chuyên môn nghiệp vụ của giáo viên; nâng  cao mức độ đáp ứng của giáo viên,  theo yêu cầu vị trí việc làm; đáp ứng  yêu cầu phát triển giáo dục phổ thông và đáp ứng yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp.
2. Yêu cầu
- Tất cả giáo viên đều tham gia với ý thức tự giác, trách nhiệm, thực hiện đầy đủ nội dung, thời lượng; giáo viên,  chủ động trong việc tổ chức bồi dưỡng theo các hình thức, nhất là tự học, bồi dưỡng liên tục phát huy tính tích cực, tư duy sáng tạo. Tăng cường thực hành tại tổ, tại đơn vị, trao đổi chia sẻ thông tin, kinh nghiệm.
- Tổ chuyên môn và giáo viên xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch bồi dưỡng đúng quy định của quy chế và các chương trình BDTX tương ứng với cấp học do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành, đảm bảo phù hợp, đáp ứng nhu cầu của giáo viên và  và yêu cầu thực tiễn của địa phương.
- Giáo viên,  tham gia đầy đủ các khóa bồi dưỡng, hoàn thành bài thu  hoạch theo quy định sau khi kết thúc đợt tập huấn, bồi dưỡng, tham gia các lớp bồi  dưỡng nâng cao năng lực thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018; kết quả bồi dưỡng là căn cứ để đánh giá việc hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên  của giáo viên.
- Nội dung bồi dưỡng bám sát các Chương trình BDTX của Bộ GDĐT ban hành và hướng dẫn hằng năm của Sở, Uỷ ban nhân dân xã. Bồi dưỡng có trọng tâm, tập trung vào các vấn đề mới, chương trình GDPT mới, những vấn đề thực tiễn, có tính kế thừa qua từng năm học; Việc thực hiện BDTX cho giáo viên,  phải được giám sát, đánh giá, công nhận một cách khách quan, công bằng, đảm bảo thiết thực, chất lượng và hiệu quả. Kết quả đánh giá được lưu vào hồ sơ đơn vị và là căn cứ thực hiện chế độ, chính sách bồi dưỡng nghề nghiệp và sử dụng giáo viên.
II. Nội dung bồi dưỡng thường xuyên
1. Chương trình bồi dưỡng 1: 40 tiết/năm học
Tập huấn, bồi dưỡng Chính trị (theo thông báo triệu tập) và tập huấn nâng cao năng lực thực hiện dạy học theo Chương  trình GDPT 2018
2. Chương trình bồi dưỡng 2: 40 tiết/năm học
Tập huấn, bồi dưỡng Chính trị (theo thông báo triệu tập) và tập huấn nâng cao năng lực thực hiện dạy học theo Chương  trình GDPT 2018
3. Chương trình bồi dưỡng 3: 40 tiết/năm học
Giáo viên của tổ chủ  động lựa chọn các mô-đun của Chương trình BDTX đã ban hành kèm theo các  Thông tư của cấp học để bồi dưỡng phù hợp với nhu cầu phát triển phẩm chất, năng lực nghề nghiệp của cá nhân trong năm học, đảm bảo đủ thời lượng 40 tiết  theo quy định.
- Mã mô đum đăng kí: GVPT ?? “…”. (?? tiết lí thuyết, ?? tiết tiết thực hành).
4. Hình thức BDTX

5. Biện pháp thực hiện

6. Kết quả

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo đơn vị (để duyệt);
- Tổ trưởng;
- Lưu: HS cá nhân.
	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Nguyễn Thị Hiền

	TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Trung Giang
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trương Văn Nới